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Den

Til
Folketingets Skatteudvalg

L Fejl! Intet bogmærkenavn opgivet.3131 31- forslag til lov om ændring af
skattekontrolloven og lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.
(Digitalisering af regnskabsoplysninger, ophævelse af virksomheders
underretningspligt samt afskaffelse af kildeskattebøderne). 

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 6 af 8. november
2004. 
(L 31 )

Kristian Jensen

/  K.-H. Ludolph

Spørgsmål 6: Vil ministeren oplyse, hvilke andre områder end
kildeskattebøderne regeringen påtænker at afkriminalisere, som konsekvens
af at myndighedernes retshåndhævelse ikke fungerer ?

Svar: Spørgsmålet bygger på den forkerte forudsætning, at myndighedernes



retshåndhævelse ikke fungerer, og at regeringen derfor ønsker at
afkriminalisere området.

Baggrunden for forslaget om at afskaffe kildeskattebøderne er derimod, at
der efter regeringens opfattelse ikke bør være egentlig straf for manglende
eller for sen indbetaling af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. Det må være
tilstrækkeligt, at den indeholdelsespligtige pålægges morarenter, svarende til
hvad der gælder i den øvrige skatte- og afgiftslovgivning i sådanne
situationer. For sen indbetalt eller manglende indbetaling af B-skat, moms
og andre afgifter ”strafsanktioneres” således alene med morarenter.

En manglende eller for sen betaling af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag bør
derfor i stedet - på samme måde som manglende eller for sen indbetaling af
andre tilsvar i skatte- og afgiftslovgivningen - imødegås gennem en effektiv
og forebyggende kontrol- og inddrivelsesindsats.

På den baggrund er det regeringens opfattelse, at tiden er løbet fra
kildeskattebøderne, og dette er hovedbegrundelsen for at foreslå disse bøder
afskaffet. I den forbindelse er det også regeringens opfattelse, at de
administrative ressourcer, der bruges på området, ikke står mål med det
præventive sigte, som ligger bag opkrævningslovens bestemmelse om
kildeskattebøderne.   
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